1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO DIA 21/06/2024, ÀS 10H

CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA/SP

AVISO DE DISPENSA FÍSICA Nº 09/2024 – MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Processo Administrativo nº. 011/2024

Objeto: “Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de pintura interna do prédio da

Câmara Municipal de Tupi Paulista, incluindo fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais

necessários a realização dos serviços.”

PREÂMBULO

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho do ano de 2024, às 10:00 horas, na Câmara Municipal de Tupi Paulista,

na Sala de Reuniões, sito na Rua Dom Pedro II, nº 357, Centro, presente o Senhor ÉRICO DA SILVA CASTRO,

Agente de Contratações, designado conforme Portaria n.º 02 de 03 de janeiro de 2024, presentes para a Sessão

Pública da Dispensa Física em epígrafe.

CLASSIFICAÇÃO

Não havendo etapa de lances, nos termos do Aviso de Dispensa n° 09/2024 foi aberta a Sessão e as ofertas

classificadas em ordem crescente de valor, assegurada a participação exclusiva de microempresas e empresa de

pequeno porte, respeitada a ordem de classificação, conforme tabela abaixo:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CNPJ VALOR

GLOBAL

TIPO

1º CASA BELLA MAIS

LTDA

07.264.858/0001-02 R$ 13.520,22 Protocolo

Secretaria 3.546

HABILITAÇÃO

Conforme Aviso de Dispensa n° 09/2024 e seus anexos, fica encerrada a presente etapa/fase de análise de

aceitação das propostas e seu julgamento, passou-se para a fase de habilitação e estando todos os documentos em

ordem foi melhor classificada e habilitada a empresa que segue abaixo:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CNPJ VALOR

GLOBAL

TIPO

1º CASA BELLA MAIS

LTDA

07.264.858/0001-02 R$ 13.520,22 Protocolo

Secretaria 3.546

DOS RECURSOS

Nos termos do art. 165 da Lei Federal n° 14.133/2021, caberá recurso pelo interessado, no prazo de 3 (três) dias

úteis, contado da lavratura da presente ata, em face do julgamento das propostas, devendo o recurso ser dirigido à

autoridade que tiver editado o ato ou proferido a decisão recorrida, que, se não reconsiderar o ato ou a decisão no

2

prazo de 3 (três) dias úteis, encaminhará o recurso com a sua motivação à autoridade superior, a qual deverá

proferir sua decisão no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

ENCERRAMENTO

Declaro encerrada a presente Sessão Pública.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não tiveram ocorrências na presente sessão pública de Dispensa Física.

________________________________________________
ÉRICO DA SILVA CASTRO
Agente de Contratações

		2024-06-21T10:10:58-0300
	ERICO DA SILVA CASTRO:40809078856
	Eu sou o autor deste documento